Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Empresa Bandeirante Energia, solicitando a troca

de um poste de madeiras para poste de concreto, bem como sua remoção para próximo do meio

fio.

11 11111111111
Protocolo: 0000698/2015

09/04/2015 - 10:13:46
REQ Requerimento 579/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À EMPRESA
BANDEIRANTE ENERGIA. SOLICITANDO A TROCA DE UM POSTE

•
DE MADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO, BEM COMO, SUA
REMOÇÃO PARA PRÓXIMO DO MEIO FIO.

APROVADO
1 u ARR. 2015

Matador Felipe Césa
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é de extrema urgência que seja efetuada a troca do poste de madeira por um

poste de concreto;

Considerando que o poste se encontra na Avenida Edargê Vieira Marcondes, em frente ao n° 350

A, no bairro do Vista Alegre/ Feital.

Considerando que o poste se encontra hoje no meio da calçada, obstruindo a passagem de idosos,

carrinhos de bebês e portadores de deficiência fisíca.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia à

Empresa Bandeirante Energia, solicitando a troca de um pote de madeiras para poste de

concreto, bem como sua remoção para próximo do meio do.

•

Plenário Dr. Francisco Romano

Vereador Rod

Oliveira, 0

V éy Miotto

e abril de 2014.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1